
PŘÍRUČKA PRO MAJITELE
CHLADNIČKA SE  
SPODNÍM MRAZÁKEM
Dříve než budete chladničku používat, pozorně si přečtěte tuto příručku a 
vždy ji mějte po ruce, abyste do ní v případě potřeby mohli nahlédnout.

GMJ916NSHV

www.lg.comP/No. : MFL68507615

Č
ES

K
Ý



2 OBSAH

Č
ES

K
Ý

OBSAH
3 FUNKCE PRODUKTU

4 DŮLEŽITÉ 
BEZPEČNOSTNÍPOKYNY

7 SOUČÁSTI 
7 Exteriér chladničky
8 Interiér chladničky

9 INSTALACE
9 Přehled instalace
10 Vybalení chladničky
10 Výběr vhodného umístění
10 - Podlaha
11 - Okolní teplota
11 Jak odpojit dveře chladničky
16 Jak odpojit dveře mrazáku
16 Úprava výšky
16 - Úprava výšky dveří chladničky
17 - Pokud se liší výška dveří mrazáku
18 Připojení na vodovodní potrubí
18 Zapnutí napájení

19 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
19 Před použitím
20 Řídicí panel
20 - Prvky řídicího panelu
22 Zásobník ledu ve dveřích
22 - Odpojení zásobníku na led ve dveřích
22 - Montáž zásobníku na led ve dveřích
23 Automatický výrobník ledu
25 Dávkovač ledu a vody
26 Uchovávání potravin
26 - Rozmístění potravin
28 - Tipy k uchovávání potravin
28 - Uchovávání mrazených potravin

29 Nastavení polic chladničky
29 - Odpojení police
29 - Vrácení police na místo
30 - Používání sklopné police
30 - Při zavírání dveří
31 Zóna na čerstvé potraviny
31 - Vyjmutí zásuvky zóny na čerstvé potraviny
31 -  Vrácení zásuvky zóny na čerstvé potraviny 

na místo
32 Jak vyjmout a vrátit zpět na místo zásuvku 

na zeleninu
33 Přídavný prostor (odkládací koutek)
33 Dveřní přihrádka chladničky
33 Přihrádka na sýry
33 Přihrádka s dvířky
34 - Demontáž přihrádky s dvířky
35 Nastavitelná přihrádka
35 Zásuvka mrazáku
35 - Vyjmutí zásuvky mrazáku
36 - Vrácení zásuvky mrazáku na místo
36 Dveřní přihrádka chladničky/mrazáku

37 ÚDRŽBA
37 Čištění
38 Výměna filtru Pure N Fresh
39 Výměna vodního filtru

40 CHYTRÁ DIAGNOSTIKA
40 Používání chytré diagnostiky

41 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

51  LIKVIDACE STARÝCH 
SPOTŘEBIČŮ



3FUNKCE PRODUKTU
Č

ES
K

Ý

FUNKCE PRODUKTU
* V závislosti na modelu nemusí být některé z následujících funkcí dostupné.

DVEŘNÍ ALARM
Funkce Dveřní alarm má zabránit situaci, kdy chladnička nefunguje správně, 
protože zůstaly otevřené dveře chladničky nebo mrazáku. Zůstanou-li dveře 
chladničky nebo mrazáku otevřené déle než 60 sekund, v intervalu 30 sekund se 
bude ozývat výstražný alarm, dokud dveře nezavřete.

EXPRESNÍ MRAZENÍ
V oddělení mrazáku se po dobu 24 hodin udržuje nejnižší teplota. Poté se obnoví 
běžný provoz. Při aktivaci expresního mrazení se nezmění teplota na displeji 
mrazáku. Také se zvýší výroba ledu.

ZÁVĚS PRO AUTOMATICKÉ ZAVÍRÁNÍ
Dveře chladničky se zavřou automaticky po mírném zatlačení. (Dveře se 
automaticky zavřou pouze v případě, že jsou otevřeny v úhlu menším než 30°.)

DÁVKOVAČ FILTROVANÉ VODY A LEDU
Dávkovač vody vydává čerstvou, chlazenou vodu.
Dávkovač ledu vydává ledové kostky a drcený led.



4 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Č
ES

K
Ý

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE VEŠKERÉ POKYNY.
Tento návod obsahuje mnoho důležitých bezpečnostních upozornění. Bezpečnostní upozornění si vždy 
přečtěte a dodržujte je.

 UPOZORNĚNÍ  Pokud nebudete postupovat podle pokynů, můžete být usmrceni nebo vážně zraněni.

 VAROVÁNÍ  Označuje bezprostřední nebezpečí, které, pokud se mu nevyhnete, může způsobit lehké 
či středně těžké zranění nebo poškození produktu.

 UPOZORNĚNÍ
Aby se při používání produktu snížilo nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem či zranění 
osob, je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících.

Napájení
NIKDY nevypojujte chladničku ze zásuvky tažením za napájecí kabel. Vždy vypojujte pouze tak, že  y
pevně uchopíte zástrčku a vytáhnete ji rovně ze zásuvky.
Je-li napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, servisním pracovníkem nebo jinak  y
odborně způsobilou osobou, aby nedošlo ke vzniku nebezpečí. Nepoužívejte kabel se zjevnými 
prasklinami či odřeninami, ať už na kabelu samotném nebo na koncovce se zástrčkou nebo 
konektorem.
Nepoužívejte necertifikovanou napájecí zásuvku. y
V případě výpadku proudu či bouře okamžitě odpojte napájecí zástrčku. y
Napájecí zástrčku zapojujte tak, aby byl napájecí kabel směrem dolů. y

Instalace
Při instalaci nebo přemísťování chladničky se obraťte na autorizované servisní středisko. y
Pokud chladničku odsunujete od stěny, dejte pozor, abyste nepřejeli nebo nepoškodili napájecí kabel. y
Tento produkt zapojte do vyhrazené uzemněné elektrické zásuvky a předem zkontrolujte jmenovitý  y
proud. Uživatel zodpovídá za náhradu standardní dvoukolíkové elektrické zásuvky standardní 
tříkolíkovou elektrickou zásuvkou.
Chladničku neinstalujte na místo, kde hrozí převrácení. Při instalaci na nedostatečně pevnou dřevěnou  y
podlahu může dojít k potížím s vyrovnáním dveří a skříň se může deformovat.

Použití
NEDOVOLTE dětem, aby šplhaly, stály nebo se věšely na dveře nebo police v chladničce. Mohly by  y
poškodit chladničku a vážně se zranit.
Je-li namontován dávkovač chladničky, neumísťujte na něj těžké předměty ani se na něj nevěšte. y
Neumísťujte na chladničku těžké či nebezpečné předměty (lahve či vázy s kapalinou). y
Nedávejte do chladničky živá zvířata. y
Nedovolte dětem, aby do produktu šplhaly, bez ohledu na to, zda je, či není v provozu. y
Dojde-li k úniku plynu (propan/LPG), dostatečně vyvětrejte a před použitím se obraťte na autorizované  y
servisní centrum. Nedotýkejte se elektrické zásuvky chladničky ani ji nerozebírejte.
Dojde-li k úniku chladiva, odstraňte z okolí chladničky hořlavé předměty. y
Dostatečně vyvětrejte a obraťte se na autorizované servisní centrum. y
Hořlavé látky (chemikálie, léky, kosmetické přípravky atd.) nepoužívejte a neumísťujte v blízkosti  y
chladničky a neuchovávejte je v chladničce.
Chladničku neumísťujte do blízkosti hořlavých plynů. y

Toto je bezpečnostní symbol výstrahy. Označuje bezpečnostní upozornění, týkající se 
nebezpečí zabití či zranění vás či dalších osob, případně poškození produktu. 
Před každým bezpečnostním upozorněním se nachází bezpečnostní symbol výstrahy a 
signální slovo UPOZORNĚNÍ či VÝSTRAHA. Tato slova znamenají:



5DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Č

ES
K

Ý

Tento přístroj je určen pro domácnosti a pro podobná prostředí např.   y
- kuchyňky pro zaměstnance, kanceláře a další pracovní prostředí;  
- obytné budovy a pokoje v hotelích, motelech a jiných typech ubytovacích zařízení;  
- noclehárny.
Tento produkt nepoužívejte ke zvláštním účelům či v mobilním prostředí (uchování léků či testovacích  y
materiálů nebo na lodích apod.).
Před čištěním či opravou chladničky odpojte napájecí zástrčku. y
Je-li chladnička vybavena žárovkami, které je třeba vyměnit, nejprve odpojte chladničku z napájení nebo  y
napájení vypněte.
Napájecí kabel neupravujte ani neprodlužujte. y
Vnitřek nevysoušejte fénem na vlasy. Nezbavujte vnitřek pachů zapálením svíčky. y
V zájmu vašeho bezpečí musí být tento spotřebič řádně uzemněn. Nechte si zásuvku ve zdi i elektrický  y
obvod zkontrolovat kvalifikovaným elektrikářem, abyste ověřili, že je zásuvka řádně uzemněna.
Nepoužívejte zásuvku, kterou lze vypnout dálkovým vypínačem. Nepoužívejte prodlužku. Uživatel zodpovídá  y
za náhradu standardní dvoukolíkové elektrické zásuvky standardní tříkolíkovou elektrickou zásuvkou.
Za žádných okolností neodebírejte z napájecího kabelu třetí (zemnicí) kolík. y
Nepoužívejte adaptér zástrčky a napájecí zástrčku nezapojujte do prodlužky s více zásuvkami. y
Pokud uslyšíte hluk, ucítíte podivný zápach nebo kouř, okamžitě odpojte napájecí kabel. y
Pokud do chladničky shora nebo zdola proniká voda, vypněte napájení. Přivolejte servisního technika. y
Chladničku nerozebírejte ani neupravujte. y
Pod nebo za chladničku nestrkejte ruce, nohy či kovové předměty. y
Chladničku neovládejte a napájecího kabelu se nedotýkejte vlhkýma rukama. y
U chladniček s automatickým výrobníkem ledu zabraňte kontaktu s pohyblivými součástmi vysunovacího  y
mechanismu nebo topného tělesa, které uvolňuje kostky ledu. Když je chladnička zapojená do napájení, 
nepokládejte prsty nebo ruce na mechanismus automatické výroby ledu.
Při odebírání ledu z dávkovače nepoužívejte krystalickou keramiku. y
Když je chladnička v provozu, nedotýkejte se chladných povrchů v mrazicím oddíle vlhkýma či mokrýma  y
rukama.
Nevkládejte do mrazáku skleněné nádoby, lahve či plechovky s nápoji. y
Neskladujte v tomto přístroji výbušné látky jako např. sprejové plechovky s aerosolovými hořlavými materiály. y
Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí), které mají snížené fyzické, senzorické či  y
mentální schopnosti, nebo nemají dostatek zkušeností a vědomostí. Výjimkou jsou případy, kdy na ně dohlíží 
zodpovědná osoba, nebo jim tato osoba poskytla příslušné pokyny k používání zařízení.
Zmražené potraviny, které zcela rozmrzly, znovu nezmrazujte. Mohlo by dojít k vážným zdravotním potížím. y
Při likvidaci staré chladničky zajistěte odstranění chladiva CFC a jeho řádnou likvidaci kvalifikovaným  y
servisním pracovníkem. Způsobíte-li únik chladiva CFC, může vám být udělen peněžitý trest či trest odnětí 
svobody v souladu s platnými zákony na ochranu životního prostředí.
Vyřazené či vyhozené chladničky jsou nebezpečné, i kdyby byly odstavené pouze několik dní. Při likvidaci  y
chladničky vyjměte ze dveří výplň nebo dveře odmontujte, ale nechte police na místě, aby dovnitř nemohly 
snadno vlézt děti.
Pokud došlo k úniku chladicího plynu, nedotýkejte se chladničky ani napájecí zásuvky a okamžitě místnost  y
vyvětrejte. Jiskra by mohla zažehnout výbuch, který by mohl způsobit požár či popáleniny. Protože tato 
chladnička využívá jako ekologické chladivo přírodní plyn (isobutan, R600a), i malé množství (50–90 g) 
je hořlavé. Pokud dojde k úniku plynu kvůli závažnému poškození během přepravy, instalace či používání 
chladničky, může jediná jiskra způsobit požár či popáleniny.

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE VEŠKERÉ POKYNY.

Aby se při používání produktu snížilo nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem či 
zranění osob, je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících.



6 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Č
ES

K
Ý

 VAROVÁNÍ 

Instalace
Chladničku je nutné řádně nainstalovat v souladu s pokyny k instalaci, nalepenými na přední stranu  y
chladničky.
Při vybalování a instalaci chladničky buďte opatrní. Balicí materiály (plast) okamžitě zlikvidujte mimo dosah  y
dětí.

Použití
Pohybují-li se nablízku děti, zavírejte dveře opatrně. y
Nepřibližujte prsty k místům, kde hrozí skřípnutí; mezery mezi dvířky a skříněmi jsou nutně malé. Pohybují-li  y
se v oblasti děti, zavírejte dveře opatrně.
Je-li na policích nadměrné množství potravin nebo nejsou-li potraviny srovnané, mohou po otevření dveří  y
vypadnout a způsobit zranění.
Nepohybujte chladničkou, když je v provozu. Výsledkem může být drnčení kompresoru, které přestane až po  y
ukončení cyklu kompresoru nebo po vypnutí a opětovném zapnutí napájení jednotky. (Je to normální a nemá 
to vliv na výkon nebo životnost kompresoru. Drnčení přestane, jakmile kompresor pozastaví provoz.)

Údržba
K čištění nepoužívejte silné čisticí prostředky, například vosk či ředidla. Čistěte měkkým hadříkem. y
Před zapojením setřete z napájecí zástrčky a kontaktů cizí předměty (prach, vodu apod.). y

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE VEŠKERÉ POKYNY.
Aby se při používání produktu snížilo nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem či 
zranění osob, je třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE

Tento spotřebič obsahuje malé množství chladiva isobutanu (R600a), přírodního plynu 
kompatibilního s životním prostředím, který je ale také výbušný. Během přepravy a instalace 
zařízení dávejte pozor, aby nedošlo k poškození nějaké části chladicího okruhu. Chladivo stříkající 
z trubek může vzplanout nebo způsobit poranění očí. Je-li zjištěn únik chladiva, okamžitě uhaste 
jakékoliv otevřené ohně v místnosti, odstraňte potenciální příčiny vzplanutí a nechte místnost 
několik minut vyvětrat.
Velikost místnosti, do které lze zařízení instalovat, záleží na množství použitého chladiva (důvodem 
je vyhnout se riziku tvorby hořlavé směsi se vzduchem v případě úniku). Místnost musí mít velikost 
alespoň 1 m2 na každých 8 gramů chladiva R600a použitého v zařízení. Množství použitého 
chladiva ve vašem zařízení je uvedeno na identifikačním štítku uvnitř zařízení. Nikdy nezapínejte 
zařízení, které vykazuje známky poškození. Máte-li jakékoliv pochyby, obraťte se na prodejce.

 UPOZORNĚNÍ
Ventilační otvory na skříni spotřebiče a v zabudované konstrukci udržujte volné. y
Nepoužívejte žádné mechanické či jiné způsoby urychlování odmrazování, než které doporučuje výrobce. y
Dávejte pozor, aby nedošlo k poškození chladicího okruhu. y
Nepoužívejte elektrická zařízení uvnitř oddílů pro skladování potravin, není-li jinak doporučeno výrobcem. y
Chladivo a izolační hnací plyn použitý ve spotřebiči vyžaduje zvláštní postup likvidace. Při likvidaci se  y
poraďte se zástupcem servisu nebo podobně kvalifikovanou osobou.

 UPOZORNĚNÍ
K výrobě ledu používejte pitnou vodu. y



7SOUČÁSTI
Č

ES
K

Ý

SOUČÁSTI
Pomocí této stránky se můžete lépe seznámit se součástmi a funkcemi chladničky.
Z praktických důvodů jsou zde uvedeny také odkazy na příslušné stránky.
* Vzhled a specifikace konkrétního produktu se mohou lišit podle modelu.

Exteriér chladničky (týká se pouze některých modelů)

Displej LED
Ukazuje cílovou teplotu chladničky 
i mrazáku, stav vodního filtru a 
dávkovače.

Uvolňovací tlačítko 
přihrádky s dvířky

Chladnička

Mrazák

Dávkovač filtrované  
vody a ledu
Vydává čištěnou vodu a led.



8 SOUČÁSTI

Č
ES

K
Ý

Interiér chladničky (týká se pouze některých modelů)

Vnitřní lampy LED
Vnitřní lampy osvětlují vnitřek 
chladničky. Police

Přihrádka na 
mléčné výrobky
Používejte k uchování 
mléčných výrobků.

Dveřní přihrádka 
chladničky

Police

Přihrádka 
mrazáku

Zóna na čerstvé 
potraviny

Filtr Pure N Fresh

Přihrádka s dvířky

Sklopná police

Zóna na čerstvé 
potraviny

Přihrádka mrazáku

Přídavný prostor

ZásuvkaZásuvka

Vnitřní zásobník 
na led 
Ledové kostky se 
vytvářejí automaticky.



9INSTALACE
Č

ES
K

Ý

INSTALACE
Přehled instalace

Po zakoupení tohoto produktu nebo přepravě do jiného umístění si přečtěte následující pokyny k instalaci.

NÁVRH PRO ÚSPORU ENERGIE
•  Nenechávejte dvee dlouho otevené, uzavete je v co nejkrat‰í dobû.

•  Nedoporuãuje se vkládat píli‰ velké mnoÏství potravin. Je teba zachovat dostateãn˘ prostor pro 
volnou cirkulaci chladicího vzduchu.

•  Nenastavujte teplotu v mrazniãce niÏ‰í, neÏ je poteba. Potraviny nevkládejte do blízkosti snímaãe 
teploty.

•  Ped uskladnûním nechejte horké jídlo ochladit. Umístûním horkého jídla do ledniãky-mrazniãky by se 
mohly zkazit dal‰í potraviny a mohlo by to vést k vy‰‰í elektrické spotebû.

•  Neblokujte vûtrací otvory potravinami. Mírnou cirkulací chladného vzduchu je teplota v ledniãce-
mrazniãce udrÏována rovnomûrnû.

•  Dvee neotevírejte ãasto. Po otevení dveí vniká do ledniãky-mrazniãky tepl˘ vzduch, kter˘ mÛÏe 
vyvolat nárÛst teploty.

1 Vybalení 
chladničky

3 Připojení přívodu 
vody a vodovodu

2 Výběr vhodného 
umístění

4 Vyrovnání 
spotřebiče a dveří



10 INSTALACE

Č
ES

K
Ý

Výběr vhodného umístění
Vyberte si místo, kde lze snadno připojit přívod  y
vody pro automatický výrobník ledu.

Chladnička by měla být vždy zapojena  y
do vlastní samostatné, řádně uzemněné 
elektrické zásuvky s charakteristikou 230 V, 
50 Hz, pouze střídavý proud, s pojistkou 15 
či 20 ampérů. Lze tak zajistit optimální výkon 
a zabránit přetížení sítě v domácnosti, které 
by mohlo vést k riziku požáru kvůli přehřátí 
vodičů. Doporučuje se zajistit samostatný 
obvod pouze pro tento spotřebič.

Vybalení chladničky

 UPOZORNĚNÍ
Přesun a instalaci chladničky provádějte ve  y
dvou či více lidech. V opačném případě může 
dojít k poranění zad či jiné části těla.
Chladnička je těžká. Při přesunování  y
chladničky kvůli úklidu či servisu chraňte 
podlahu. Při přesunování chladničku vždy 
táhněte rovně. Chladničkou při přesunování 
neviklejte ani ji nestavějte na rohy, protože 
by mohlo dojít k poškození podlahy. Nejprve 
natočte nivelační nožky nahoru tak, aby 
jednotka spočívala na kolečkách.
K chladničce nepřibližujte hořlavé materiály a  y
výpary, například benzín. V opačném případě 
může dojít k požáru, výbuchu či smrtelnému 
zranění osob.

Před použitím odstraňte pásku a provizorní štítky.
Neodstraňujte výstražné štítky, štítek s modelem 
a sériovým číslem ani technický list, umístěný pod 
přední částí chladničky.

Případné zbytky lepicí pásky či lepidla odstraníte 
rychlými pohyby palce. Pásku či lepidlo lze také 
snadno odrhnout prsty po nanesení malého 
množství tekutého prostředku na nádobí na 
lepivou oblast. Otřete teplou vodou a vysušte.

K odstranění pásky či lepidla nepoužívejte 
ostré nástroje, líh, hořlavé kapaliny či abrazivní 
prostředky. Tyto produkty mohou poškodit povrch 
chladničky.

Police chladničky jsou nainstalovány v přepravní 
poloze. Umístěte je podle individuálních potřeb.

Podlaha 
Aby nedocházelo k hluku a vibracím, musí být 
jednotka vyrovnaná a instalovaná na podlaze s 
pevnou konstrukcí. Nerovnosti podlahy lze podle 
potřeby kompenzovat seřízením nivelačních 
nožek. Aby se snáze zavíraly dveře, měla by 
přední část být o něco výše než zadní. Nivelační 
nožky lze snadno otočit po mírném naklonění 
skříně. Chcete-li jednotku zvýšit, otočte nivelační 
nožky doleva, chcete-li ji snížit, doprava. 
Nekvalitně provedená dřevěná podlahová krytina 
může bránit v seřízení dveří a skříň se může 
zdeformovat. (Viz část Vyrovnání spotřebiče a 
dveří.)

 POZNÁMKA
Nedoporučuje se instalace na koberce, 
povrchy s měkkou dlažbou, na podstavec 
či nedostatečně zajištěnou konstrukci.

 POZNÁMKA
Tlak vody musí být 20 až 120 psi nebo 
138 až 827 kPa nebo 1,4 až 8,4 kgf/cm².
Je-li lednička nainstalována v místě s 
nízkým tlakem vody (pod 20 psi), můžete 
nainstalovat posilovací čerpadlo, abyste 
kompenzovali nízký tlak.

 UPOZORNĚNÍ
V zájmu snížení rizika úrazu elektrickým 
proudem neinstalujte chladničku ve vlhké 
či mokré oblasti. Chladničku neinstalujte ve 
venkovním či krytém venkovním umístění 
nebo na místo s přímým slunečním zářením.



11INSTALACE
Č

ES
K

Ý

Okolní teplota
Zařízení instalujte v interiéru v oblasti s teplotou 
mezi 13 °C a 43 °C. Příliš nízká nebo vysoká 
teplota v okolí spotřebiče může mít negativní vliv 
na chladicí schopnost.

1 Zařízení umístěte na místo, kde jej bude 
snadné používat.

2 Vyhněte se místům v blízkosti zdrojů tepla, 
přímého slunečního záření nebo vlhkosti.

3 Pro zajištění správné cirkulace vzduchu 
kolem chladničky s mrazákem je potřeba, 
aby byl dostatek volného prostoru po obou 
stranách i nahoře a zadní část byla vzdálena 
alespoň 5.08 cm od stěny.

4 Zařízení musí být ve vodorovné poloze, aby 
nedocházelo k vibracím.

5 Zařízení neinstalujte v teplotě pod 5 °C. 
Mohlo by to negativně ovlivnit výkon.

5.08 cm

61 cm

Odstranění levých dveří ledničky

Jak odstranit dveře ledničky

1 Přívod vody je připojen k pravé horní části 
zadní plochy ledničky. Vyjměte kroužek 
v oblasti kabelové spojky. Držte přípojku 
přívodu vody a jemně zatlačte na krček, 
abyste odpojili vedení přívodu vody, jak je 
patrné na . 

 POZNÁMKA
Oddělení vedení přívodu vody je 
proveditelné, pouze když se odpojují levé 
dveře ledničky.

Krček

2 Odstraňte šroub  z krytu závěsu v horní 
části ledničky. Plochým šroubovákem 
zvedněte hák (není vidět), který se nachází ve 
spodní části přední strany krytu .



12 INSTALACE

Č
ES

K
Ý

3 Odstraňte kryt a vytáhněte trubku .  
Odpojte všechny kabelové svazky . 

4 Otočte páčku závěsu proti směru hodinových 
ručiček . Zvedněte horní závěs  mimo 
závoru páky závěsu.

 VAROVÁNÍ
Při zvedání závěsu mimo závoru dávejte 
pozor, aby dveře nepřepadly dopředu.

Závora páky závěsu

5 Zvedněte dveře z kolíku středního závěsu a 
sejměte dveře.

 VAROVÁNÍ
Položte dveře vnitřkem nahoru na 
povrch, o který se nepoškrábou.

Demontáž pravých dveří ledničky

1 Odstraňte horní šroub krytu závěsu .  
Plochým šroubovákem zvedněte háček (není 
vidět), který se nachází dole na přední straně 
krytu . 

2 Odpojte kabelový svazek . 



13INSTALACE
Č

ES
K

Ý

 VAROVÁNÍ
Při zvedání závěsu mimo závoru 
páky závěsu dávejte pozor, aby dveře 
nepřepadly dopředu.

Závora páky závěsu

3 Otočte páku závěsu  ve směru hodinových 
ručiček. Zvedněte horní závěs  mimo 
závoru páky závěsu.

4 Zvedněte dveře z kolíku středního závěsu a 
sejměte dveře.

 VAROVÁNÍ
Položte dveře vnitřkem nahoru na 
povrch, o který se nepoškrábou.

 POZNÁMKA

1) Jemně zasuňte trubku, dokud na ní 
nebude vidět jen jedna čárka.

 (Správně)

 (Nesprávně)

2)  Zatáhněte za trubku, abyste se ujistili, 
že je trubka řádně upevněna.

Krček
Duše 

Vložit čáru



14 INSTALACE

Č
ES

K
Ý

Nejprve nainstalujte dveře na pravé straně.

1 Ujistěte se, že je do dna dveří vložen plastový 
rukáv. Spusťte dveře na střední čep závěsu, 
jak je znázorněno na obrázku. 

2 Namontujte závěs  přes závoru páky 
závěsu a zasuňte jej na místo. Otočte páčku  

 proti směru hodinových ručiček a zajistěte 
tak závěs.

Montáž pravých dveří ledničky

Závora páky závěsu

4 Ujistěte se, že spínač dveří umístěný uvnitř 
krytu je pevně připojen. Umístěte kryt na 
místo. Vložte a utáhněte šroub krytu .

3 Připojte kabelový svazek .



15INSTALACE
Č

ES
K

Ý

Nainstalujte levé dveře ledničky hned po instalaci 
pravých dveří. 

1 Ujistěte se, že je do dna dveří vložen plastový 
rukáv. Nainstalujte dveře ledničky na střední 
závěs.

2 Namontujte závěs  přes závoru páky 
závěsu a zasuňte jej na místo. Otočte páčku 
ve směru hodinových ručiček  a upevněte 
závěs.

Montáž levých dveří ledničky

3 Připojte všechny kabelové svazky.

Závora páky závěsu

4 Zasuňte trubku přívodu vody do otvoru 
nahoře a protáhněte ji opěrnou deskou. 

5 Přidržte připojení přívodu vody a jemně je 
zatlačte do krčku, abyste připojili přívod vody 
tak, jak je uvedeno v bodě . Zasuňte trubku 
alespoň 5/8 palce (15 mm) do konektoru.

6 Ujistěte se, že spínač dveří umístěný uvnitř 
krytu je pevně připojen. Nasaďte kryt  na 
místo a utáhněte šroub krytu . 

Krček



16 INSTALACE

Č
ES

K
Ý

Úprava výšky
Vyrovnání dveří se nemusí podařit, pokud podlaha 
není rovná, pevná nebo kvalitně provedená.
Chladnička je těžká a je třeba ji nainstalovat na 
pevný, rovný povrch. Některé dřevěné podlahy 
mohou způsobit potíže s vyrovnáním, pokud se 
nadměrně prohýbají.

Úprava výšky dveří chladničky
Jsou-li níže levé dveře, zvedněte levé dveře a  y
klíčem otočte šroubem pantu podle nákresu.  
(u horních dveří použijte klíč 1 )
Jsou-li níže pravé dveře, zvedněte pravé  y
dveře a pomocí dlouhých kombinovaných 
kleští (nejsou součástí dodávky) přidejte jeden 
pojistný kroužek 3  podle nákresu tak, aby se 
výška vyrovnala.

3 Dveře vysuňte ze spodního pantu a sejměte.

Jak demontovat dveře mrazáku 
(VYPNĚTE HLAVNÍ NAPÁJENÍ. 
Na levé i pravé dveře se 
vztahuje stejný postup)

1 Odšroubujte vnitřní šroub pantu.

2 Otáčením pantu vysuňte otočný konec nahoru 
tak, aby šly dveře zvednout.

Spodní pant

Levé dveře 
chladničky

Výškový rozdíl

Pravé dveře 
chladničky



17INSTALACE
Č

ES
K

Ý

Pokud se liší výška dveří mrazáku
Doporučujeme metodu 1. y
U dveří mrazáku použijte klíč  y 2 . 

1 (Metoda 1) 
Dveře otevřete a výšku seřiďte dotažením 
nebo povolením matice nad nožkou pomocí 
klíče 2 . 

2 (Metoda 2, lze dosáhnout úpravy maximálně 
o 3 mm)

(1)  Pomocí širší strany klíče č. 2  povolte 
pojistnou matici (  ) otáčením doleva.

(2)  Pomocí užší strany klíče otočte seřizovací 
kolík pantu (  ) doleva nebo  
(  ) doprava, a dorovnejte tak rozdíl 
mezi chladničkou a dveřmi mrazáku.

(3)  Po seřízení výšky dveří pojistnou matici 
zcela dotáhněte otáčením (  ) 
doprava.

 VAROVÁNÍ
Výšku kolíku pantu neupravujte příliš.
Kolík pantu může vypadnout. (Rozsah 
úpravy výšky: max. 3mm)

Výškový rozdíl

Pojistná matice

Seřizovací kolík 
pantu

Snížení dveří

Zvýšení dveří

Povolení matice

Dotažení 
matice

Klíč Snížení 
dveří

Zvýšení dveříZvýšení dveří



18 INSTALACE

Č
ES

K
Ý

Připojení na vodovodní potrubí

Dříve než začnete
Na tuto instalaci vodovodního potrubí se 
nevztahuje záruka ledničky. Řiďte se pečlivě 
těmito pokyny, abyste minimalizovali riziko 
nákladného poškození vodou.

Vodní ráz (voda bouchající v potrubí) v domovní 
instalaci může poškodit části ledničky a může 
vést k úniku vody nebo zaplavení. Zavolejte 
kvalifikovaného instalatéra na opravu vodního rázu 
a teprve poté instalujte přívod vody do ledničky.

Pokud používáte ledničku před 
připojením přívodu vody, zkontrolujte, 
zda je vypínač výrobníku ledu v poloze 
OFF. (O).

Tlak vody
Tlak vody musí být 20~120 psi nebo 138~827 kPa 
nebo 1,4~8,4 kgf/cm² u modelů bez vodního filtru 
a 40~120 psi nebo 276~827 kPa nebo 2,8~8,4 
kgf/cm² u modelů s vodním filtrem.

Je-li k přívodu studené vody připojen vodní 
filtrační systém na bázi reverzní osmózy, na 
instalaci tohoto vodního vedení se nevztahuje 
záruka ledničky. Řiďte se pečlivě těmito pokyny, 
abyste minimalizovali riziko nákladného poškození 
vodou.

Je-li k přívodu studené vody připojen vodní 
filtrační systém na bázi reverzní osmózy, musí být 
tlak vody v systému reverzní osmózy minimálně 
40 až 60 psi (276~414 kPa nebo 2,8~4,2 kgf/cm², 
méně než 2,0~3,0 s na naplnění šálku o objemu 7 
oz nebo 198 ccm).

Všechny instalace musejí odpovídat požadavkům 
na místní instalační práce.

 VAROVÁNÍ
Neinstalujte potrubí výrobníku ledu v 
místech, kde teploty klesají pod bod 
mrazu.

 VAROVÁNÍ
Aby se zabránilo popáleninám a 
poškození výrobku, připojte vodní vedení 
ledničky pouze k přívodu studené vody.

Zapojte ledničku
Uspořádejte vinutí trubek, aby nevibrovalo o zadní 
stranu ledničky nebo o zeď. Zatlačte ledničku 
zpátky ke zdi.

Zapněte výrobník ledu
Nastavte vypínač výrobníku ledu do polohy ON.
Výrobník ledu nezačne fungovat, dokud 
nedosáhne své provozní teploty -9 °C nebo nižší.
Pak začne pracovat automaticky, pokud je hlavní 
vypínač výrobníku ledu v poloze ON (I).

Zapnutí napájení 
Chladničku zapojte do elektrické zásuvky.

 VAROVÁNÍ
Zařízení zapojte do zásuvky s  y
odpovídajícími charakteristikami.
Řádné uzemnění zásuvky ve zdi a  y
elektroinstalace nechte zkontrolovat 
certifikovaným elektrikářem.
Nepoškozujte a neodřezávejte zemnicí  y
svorku na napájecí vidlici.



19ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Před použitím

Chladničku očistěte.
Chladničku důkladně očistěte a setřete veškerý prach, který se nahromadil při 
přepravě.

 POZNÁMKA
Zbytek lepidla setřete palcem nebo čisticím prostředkem na nádobí.

 VAROVÁNÍ
Při odstraňování lepicí pásky a lepidla chladničku neškrabejte ostrým  y
předmětem a nepoužívejte čisticí prostředek s obsahem alkoholu, hořlavou 
kapalinu či abrazivní čistič.
Neodlepujte štítek s modelem a sériovým číslem ani technické informace na  y
zadním povrchu chladničky.

Zapojte napájení.
Před použitím zkontrolujte, zda je připojeno napájení.
Přečtěte si část „Zapnutí napájení“. (Typ vaší zástrčky se může lišit od zobrazeného.)

 VAROVÁNÍ
Umístíte-li do chladničky potraviny předtím, než se ochladí, potraviny se 
mohou zkazit a v chladničce se může hromadit zápach.

 VAROVÁNÍ
Pokud spustíte automatický výrobník ledu před připojením přívodu, můžete 
způsobit poruchu ledničky.

Nechte chladničku ochladit.
Než do chladničky umístíte potraviny, nechte ji alespoň tři až čtyři hodiny běžet.
Zkontrolujte proud chladného vzduchu v oddíle mrazáku, který zajišťuje správné chlazení.

Po začátku používání vydává chladnička hlasitý zvuk. 
Jde o normální jev. Hlasitost poklesne po snížení teploty.

Před zapojením otevřete dveře chladničky, aby se vnitřek 
vyvětral. 
Vnitřek chladničky může být zprvu cítit po plastu. Odstraňte zevnitř chladničky lepicí 
pásku a otevřete dveře chladničky a vyvěrejte, dokud zápach neodezní.

Výrobník ledu vypněte, není-li lednička dosud připojena k 
přívodu vody.
Vypněte automatický výrobník ledu a pak zapojte zástrčku ledničky do uzemněné 
elektrické zásuvky.
* To platí pouze pro některé modely.



20 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

 POZNÁMKA
Zobrazená teplota představuje cílovou teplotu, 
nikoli skutečnou teplotu chladničky. Skutečná 
teplota chladničky závisí na potravinách uvnitř 
chladničky i na okolní teplotě a na tom, jak často 
se otevírají a zavírají dveře.

Řídicí panel (týká se pouze některých modelů)

Prvky řídicího panelu

Expresní mrazení 

Tato funkce zvyšuje tvorbu ledu a mrazicí 
schopnosti. 

Když stisknete tlačítko Express Freeze,  y
obrázek na displeji se rozsvítí a funkce bude 
aktivní po dobu 3 hodin. Po 3 hodinách se 
funkce automaticky vypne.
Funkci lze vypnout ručně opětovným stisknutím  y
tlačítka.

Teplota Chladničky 

Uvádí nastavenou cílovou teplotu oddílu 
chladničky ve stupních Celsia (°C).
Doporučená nastavená teplota chladničky za 
běžných podmínek a zatížení je 3 až 4 °C.

Teplota Mrazáku 

Uvádí nastavenou cílovou teplotu oddílu mrazáku 
ve stupních Celsia (°C).
Doporučená nastavená teplota mrazáku za 
běžných podmínek a zatížení je -18 až -20 °C.

Pure N Fresh  

Pokud svítí nápis Replace, vyměňte filtr funkce 
Pure N Fresh.

Pokud svítí kontrolka „Replace“, vyměňte filtr,  y
aby nepoklesl výkon funkce Pure N Fresh.
Před výměnou filtru přepněte stisknutím  y
tlačítka  na dotykovém řídicím panelu do 
režimu OFF (Vypnuto) tak, aby ikona filtru 
nebyla osvětlená a modrá kontrolka LED 
funkce Pure N Fresh uvnitř chladničky zůstala 
nerozsvícená. Funkce Pure N Fresh má tři 
režimy, Off (Vypnuto, výchozí režim, kdy 
ikona není osvětlena), Auto (Automaticky, kdy 
ikona je osvětlena) a Power (Napájení, kdy je 
osvětlena ikona a symbol napájení). Režim 
Power lze aktivovat opakovaným stisknutím 
dotykového ovladače funkce Pure N Fresh.
Off>Auto>Power>Off>Auto….
 Po 4 hodinách se režim Power přepne opět 
do režimu Auto.



21ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

Led On/Off  
Stiskněte tlačítko Led On/Off po dobu 3 sekund, 
čímž výrobník ledu zapnete On nebo vypnete Off.

Světlo  
Jestliže stisknete tlačítko Světlo, zapne se světlo 
dávkovače a na displeji LED se objeví indikátor.

Výměna vodního filtru 
Když se zapne indikátor vodního filtru, budete 
muset vodní filtr vyměnit. Po výměně vodního 
filtru stiskněte a přidržte tlačítko Výměna filtru po 
dobu tří sekund, aby kontrolka indikátoru zhasla. 
Vodní filtr je třeba vyměnit přibližně každých šest 
měsíců.

Zámek 

Funkce Zámku zablokuje všechna ostatní tlačítka 
na displeji.

Po prvním zapojení chladničky do napájení je  y
funkce Lock vypnutá.
Chcete-li aktivovat funkci Lock a zamknout  y
další tlačítko, stiskněte a podržte tlačítko Lock 
nejméně po dobu 3 sekund. Zobrazí se ikona 
Lock a aktivuje se funkce Lock.
Chcete-li funkci Lock deaktivovat, stiskněte  y
a podržte tlačítko Lock přibližně po dobu 3 
sekund.

 VAROVÁNÍ
Režim vystavení (určen pouze pro 
prodejny)

V režimu vystavení se vypíná veškeré 
chlazení v oddíle chladničky i mrazáku, aby 
se šetřila energie při vystavení chladničky 
v prodejně. Po aktivaci se na řídicím 
panelu zobrazí nápis OFF a displej zůstane 
aktivovaný po dobu 20 sekund.

Deaktivace a aktivace:
Stiskněte a podržte tlačítka Refrigerator 
(Chladnička) a Express Freeze (Expresní 
mrazení) zároveň po dobu 5 vteřin, zatímco 
jsou oboje dveře chladničky otevřené. 
Řídicí panel zapípá a zobrazí se nastavení 
teploty kvůli potvrzení, že režim vystavení je 
deaktivován. Stejným postupem lze režim 
vystavení aktivovat.

 POZNÁMKA
Funkce Zámku nezastaví funkci dávkování 
vody nebo ledu.



22 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

Montáž zásobníku na led ve dveřích

1 Opatrně zasuňte vnitřní zásobník ledu s 
mírným zešikmením, abyste zabránili kontaktu 
s výrobníkem ledu.

2 Nedotýkejte se automatického uzavírání 
(dotykové rameno) při výměně zásobníku na 
led. Podrobnosti najdete na štítku na dveřích 
přihrádky na led.

Automatické 
vypnutí 
(dotykové 
rameno)

 VAROVÁNÍ
Při manipulaci se zásobníkem 
ledu držet ruce pryč od oblasti 
přihrádky výrobníku ledu, aby 
nedošlo k osobnímu zranění.

Zásobník ledu ve dveřích

*  V závislosti na modelu nemusejí být dostupné 
všechny funkce.

Odpojení zásobníku na led ve dveřích

1 Jemně zatáhněte za kliku a otevřete přihrádku 
na led.

2 Chcete-li vyjmout zásobník na led ve dveřích, 
nadzvedněte dolní část a pomalu zásobník 
táhněte ven, jak je patrné z obrázku.

 VAROVÁNÍ
Udržujte ruce a nástroje venku mimo prostor  y
dveří přihrádky na led a výdejního žlábku. 
Neuděláte-li to, může to mít za následek 
škodu nebo osobní zranění.
Výrobník ledu přestane vyrábět led, když  y
je zásobník ledu ve dveřích plný. Jestliže 
potřebujete více ledu, vyprázdněte zásobník 
na led do rezervního zásobníku na led v 
přihrádce mrazničky. Během používání se 
může led stát nerovnoměrným a způsobit, že 
výrobník ledu odečte chybně počet ledových 
kostek a zastaví výrobu ledu. Tento problém 
lze zmenšit protřepáním zásobníku na led 
tak, aby se led setřásl na nižší úroveň.
Ukládání plechovek nebo jiných předmětů v  y
zásobníku ledu poškodí výrobník ledu.
Udržujte dveře přihrádky na led pevně  y
uzavřené. Nejsou-li dvířka přihrádky na led 
pevně uzavřena, zmrazí chladný vzduch 
v zásobníku na led potraviny v chladicím 
prostoru ledničky. I to může způsobit, že 
výrobník ledu zastaví výrobu ledu.
Je-li tlačítko Led On/Off na displeji nastaveno  y
na Off po delší dobu, ohřeje se přihrádka 
na led postupně na teplotu chladicího 
prostoru ledničky. Chcete-li zabránit kostkám 
ledu v tání a vytékání z podavače, VŽDY 
vyprázdněte zásobník ledu, když je výrobník 
ledu nastaven na hodnotu Off na déle než 
pár hodin.



23ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

Automatický výrobník ledu

*  V závislosti na modelu nemusejí být dostupné 
všechny funkce.

Led se vyrábí v automatickém výrobníku ledu a 
posílá se do dávkovače. Výrobník ledu vyrobí 
50-80 kostek za období 24 hodin v závislosti na 
teplotě mrazicího prostoru, pokojové teplotě, počtu 
dveřních otvorů a dalších provozních podmínkách.

V nově instalované ledničce trvá asi 12 až 24  y
hodin, než se začne dělat led. Na plnou výrobu 
ledu vyčkejte 72 hodin.
Výroba ledu se zastaví, když se zásobník na  y
led ve dveřích naplní. Když je zásobník na led 
ve dveřích plný, pojme asi 6 až 8 sklenic ledu.
Cizí látky nebo námraza na automatickém  y
vypínání (dotykové rameno) může přerušit 
výrobu ledu. Ujistěte se, že dotykové rameno je 
pro správné fungování trvale čisté.

Automatické vypnutí 
(dotykové rameno)

Výrobník 
ledu

Zapnutí nebo vypnutí automatického 
výrobníku ledu
Chcete-li zapnout nebo vypnout automatický 
výrobník ledu, stiskněte tlačítko Led On/Off na 
ovládacím panelu a přidržte je po dobu 3 sekund.
Při vypnutí výrobníku ledu odtaje veškerý led 
v zásobníku ledu, zajistěte prosím, že bude 
zásobník ledu prázdný.

 UPOZORNĚNÍ
Riziko osobního zranění
NEPOKLÁDEJTE prsty nebo ruce na 
automatický výrobník ledu, když je lednička 
zapojena.



24 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

Automatický výrobník ledu 
(pokračování)

První vydaný led a voda může obsahovat  y
částice nebo zápach z přívodního vedení 
vody nebo vodní nádrže.
Vyhoďte několik prvních dávek ledu. Toto je  y
nutné i v případě, že lednička nebyla po delší 
dobu používána.
Nikdy neukládejte nápojové plechovky nebo  y
jiné předměty v zásobníku ledu za účelem 
rychlého ochlazení. Pokud tak učiníte, 
může dojít k poškození výrobníku ledu nebo 
mohou prasknout nádoby.
Je-li vydáván bezbarvý led, zkontrolujte  y
vodní filtr a přívod vody. Pokud problém 
přetrvává, obraťte se na kvalifikované 
servisní středisko. Nepoužívejte led nebo 
vodu, dokud nebude problém vyřešen.
Udržujte děti v dostatečné vzdálenosti od  y
dávkovače. Děti si mohou hrát s ovládacími 
prvky nebo je poškodit.
Průchod ledu se může zablokovat námrazou,  y
používá-li se pouze drcený led. Odstraňte 
nahromaděnou námrazu tak, že odeberete 
zásobník na led a vyčistíte průchod gumovou 
stěrkou. Hromadění námrazy zabraňuje i 
vydávání kostek ledu.
Na sbírání ledu nikdy nepoužívejte tenkou  y
křišťálovou sklenici nebo kameninu. Takové 
nádoby se mohou odlomit nebo prasknout a 
v důsledku toho budou v ledu např. úlomky 
skla.
Nadávkujte led do sklenice a teprve poté  y
ji naplňte vodou nebo jiným nápojem. Je-li 
led dávkován do sklenice, která již obsahuje 
kapalinu, může dojít k postříkání.
Nikdy nepoužívejte sklenici, která je  y
výjimečně úzká nebo hluboká. Led se může 
zaseknout v chodbičce pro led a to může 
ovlivnit výkon ledničky.
Udržujte sklenici ve správné vzdálenosti od  y
výdeje ledu. Sklenice držená příliš blízko k 
výstupu může bránit dávkování ledu.
Aby nedošlo ke zranění osob, nestrkejte ruce  y
do dvířek a průchodu pro led.
Nikdy neodstraňujte kryt dávkovače. y
Jestliže dojde k neočekávanému výdeji ledu  y
nebo vody, vypněte přívod vody a obraťte se 
na kvalifikované servisní středisko.

 VAROVÁNÍ

Kdy byste měli výrobník ledu 
vypnout

Když bude přívod vody vypnut po dobu  y
několika hodin.
Když je zásobník na led odstraněn na více  y
než jednu nebo dvě minuty.
Když se lednička nebude několik dnů  y
používat.

Normální zvuky, které můžete slyšet
Vodní ventil výrobníku ledu začne bzučet,  y
když se výrobník ledu plní vodou. Je-
li tlačítko Led On/Off nastaveno na On, 
zabzučí výrobník ledu i v případě, že dosud 
nebyl připojen k vodě. Chcete-li zastavit 
bzučení, stiskněte tlačítko Led On/Off a 
nastavte je do polohy Off.

Uslyšíte zvuk kostek padajících do  y
zásobníku a vody tekoucí v potrubí, když 
se výrobník ledu plní.

Příprava na dovolenou

Nastavte tlačítko vypínače výrobníku ledu na Off 
a uzavřete přívod vody do ledničky.

Jestliže se očekává, že okolní teplota poklesne 
pod bod mrazu, nechte kvalifikovaného technika 
vypustit vodovodní systém, aby se zabránilo 
vážným škodám na majetku v důsledku zaplavení 
způsobeného prasklým vodovodním potrubím 
nebo spoji.

 POZNÁMKA
Zásobník na led by měl být vyprázdněn, 
když je tlačítko Led „On/Off“ nastaveno na 
režim „Off“.

 POZNÁMKA
Nechat výrobník ledu zapnutý před 
připojením vodního vedení může výrobník 
ledu poškodit.

 POZNÁMKA
Zásobník na led by měl být vyprázdněn, 
kdykoliv je tlačítko Led On/Off nastavené 
na Off.



25ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

Dávkovač ledu a vody
 *  V závislosti na modelu nemusejí být dostupné 

všechny funkce.

 VAROVÁNÍ
Udržujte děti v dostatečné vzdálenosti od 
dávkovače, aby si nehrály s ovládacími 
prvky a nepoškodily je.

Dávkovač

Vypínač ledu a 
vody

Stojan

Použití dávkovače

Chcete-li vydávat studenou vodu nebo led,  y
zatlačte na spínač dávkovače Kostky ledu  
(  ), Voda (  ), Drcený led (  ).

 POZNÁMKA
Je-li vydáván bezbarvý led, zkontrolujte  y
vodní filtr a přívod vody. Pokud problém 
přetrvává, obraťte se na kvalifikované 
servisní středisko. Nepoužívejte led nebo 
vodu, dokud nebude problém vyřešen.
Dávkovač nebude fungovat, pokud budou  y
otevřeny kterékoliv dveře ledničky.
Jestliže dávkujte vodu nebo led do nádoby  y
s malým otvorem, umístěte nádobu co 
nejblíže k dávkovači.
Po dávkování může dojít ke kapání. Držte  y
šálek pod dávkovačem ještě několik sekund 
po výdeji, abyste zachytili všechny kapky.

 VAROVÁNÍ
Vyhoďte několik prvních dávek ledu (asi 
24 kostek). Toto je nutné i v případě, že 
lednička nebyla po delší dobu používána.

Čištění stojanu dávkovače

1 Držte oba konce a lehce zatáhněte.

2 Otřete znečištěná místa čistým hadříkem.



26 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

Uchovávání potravin

Rozmístění potravin (pouze u některých modelů)
Každý oddíl uvnitř chladničky je určen pro uchování odlišného typu potravin.
Abyste co nejvíce zachovali čerstvost a chuť potravin, skladujte je v určeném prostoru.

Přihrádka mrazáku  
K uchování menších balení 
mrazených potravin nebo často 
vyndávaných potravin.

Zásuvka (1)
K uchování menších balení mrazených potravin nebo 
často vyndávaných potravin.

Zásuvka (2)
Zachovejte zmrazené potraviny po 
delší dobu.

Zóna na čerstvé  
potraviny            
K uchování zeleniny a ovoce.

Dveřní přihrádka  
chladničky            
K ukládání nápojů, vody apod.



27ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

Rozmístění potravin (pouze u některých modelů) (pokračování)

 VAROVÁNÍ
Potraviny s vysokým obsahem vlhkosti neskladujte v horní části chladničky. Vlhkost by se mohla  y
dostat do přímého kontaktu s chladným vzduchem a zmrznout.
Před uložením do chladničky potraviny omyjte. Potravinářské obaly by měly být otírány, aby se  y
nekontaminovaly sousední potraviny.
Pokud chladnička stojí na horkém a vlhkém místě, při častém otevírání a dveří nebo ukládání  y
velkého množství zeleniny se může tvořit kondenzace. Sraženou páru setřete čistým hadříkem 
nebo papírovou utěrkou.
Pokud se dveře chladničky otevírají a zavírají příliš často, může do chladničky pronikat teplý vzduch  y
a zvýšit vnitřní teplotu. Může se také zvýšit spotřeba energie chladničky.

 POZNÁMKA
Pokud odjíždíte na kratší dobu, například kratší dovolenou, chladničku byste měli nechat zapnutou.   y
Potraviny z chladničky, které lze zmrazit, se uchovají déle, když je uložíte do mrazáku.
Jestliže necháváte ledničku vypnutou na delší časové období, odstraňte z přihrádky výrobníku  y
ledu veškeré jídlo i led a teprve potom odpojte napájecí kabel. Vnitřek chladničky očistěte a nechte 
dveře pootevřené, aby se v chladničce nevytvořila plíseň.

Přihrádka na mléčné výrobky  
K ukládání mléčných výrobků, jako je máslo, sýr apod.

Přídavný prostor  
K uchování menších potravin, jako 
jsou vejce, šunka apod.

Přihrádka s dvířky
Ukládejte často používané potraviny, 
jako jsou nápoje, lehká jídla, atd.

Sklopná police
Složte tuto polici, potřebujete-li uložit 
rozměrné nádoby nebo potraviny.



28 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

Tipy k uchovávání potravin 
*  Následující tipy nemusí platit pro všechny 

modely.

Není-li uvedeno jinak, skladujte potraviny 
v chladničce ve vzduchotěsném obalu 
nepropouštějícím vlhkost. Zápach a chuť potravin se 
tak nebude šířit po celé chladničce. Kontrolujte data 
spotřeby u výrobků, na nichž jsou uvedena, abyste 
zajistili, že jsou čerstvé.

Typ potravin Postup
Máslo či 
margarín

Načaté máslo skladujte v přikryté 
nádobě nebo zavřené přihrádce.
Pokud uchováváte máslo do zásoby, 
zabalte jej do balení pro zmrazení a 
zmrazte.

Sýr Před načnutím uchovejte v 
původním obalu. Po otevření jej 
pevně zabalte do plastové fólie nebo 
alobalu.

Mléko Kartóny mléka otřete. Nejvhodnější 
umístění mléka je na vnitřní polici, 
nikoli na dveřní polici.

Vejce Skladujte v původních platech na 
vnitřní polici, nikoli ve dveřích.

Ovoce Ovoce neomývejte ani nepřipravujte 
předtím, než se má konzumovat. 
Ovoce roztřiďte a uchovejte v 
původní nádobě, v přihrádce na 
ovoce a zeleninu, případně ve zcela 
uzavřeném papírovém sáčku na 
polici chladničky.

Listová 
zelenina

Vybalte z nákupního obalu a 
odřízněte nebo odtrhněte nepěkné 
části. Omyjte studenou vodou a 
osušte. Vložte do plastového sáčku 
nebo plastové nádoby a uložte do 
přihrádky na ovoce a zeleninu.

Zelenina 
se slupkou 
(mrkev, 
papriky)

Umístěte do plastových sáčků 
nebo plastových nádob a uložte v 
přihrádce na zeleninu.

Ryby Čerstvé ryby a mořské plody 
skladujte v mrazáku, pokud je 
nechcete konzumovat v den 
nákupu. Čerstvé ryby a mořské 
plody se doporučuje konzumovat v 
den nákupu.

Zbytky jídel Zbytky jídel zabalte do fólie, alobalu 
nebo umístěte do plastových dóz s 
těsným víčkem.

Uchovávání mrazených potravin

Mrazení

Mrazák není schopen rychle zmrazit velké 
množství potravin. Nevkládejte do mrazáku větší 
množství potravin, než jaké lze zmrazit do 24 
hodin (maximálně 1 až 1,5 kg potravin do prostoru 
přibližně 30 x 30 x 30 cm). V chladničce ponechte 
dostatek místa na to, aby mohl kolem zabalených 
potravin cirkulovat vzduch. Dejte pozor, aby zbyl 
dostatek místa vpředu, aby bylo možné pevně 
zavřít dveře.

Možná délka skladování se liší podle kvality a 
typu potravin, typu obalu (zda je vzduchotěsný a 
odolný vůči vlhkosti) a teploty skladování.
Výskyt krystalků ledu v uzavřených baleních je 
normální. Znamená to, že se srazila vlhkost a 
vzduch obsažené v potravinách, a tak se vytvořily 
krystalky ledu.

 POZNÁMKA
Informace o přípravě potravin na mrazení a o 
délce skladování vyhledejte v některém průvodci 
mrazením potravin nebo ve spolehlivé kuchařce.

 POZNÁMKA
Horké potraviny nechte vychladnout při 
pokojové teplotě po dobu 30 minut, poté dejte 
do obalu a zmrazte. Vychlazením horkých 
potravin před zmrazením šetříte energii.

 POZNÁMKA
Nikdy nemrazte jakékoli plechovky či lahve 
s nápoji, protože mohou vybuchnout nebo 
prasknout.



29ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

Uchovávání zmrazených potravin 
(pokračování)

Zabalení

Zda se zmrazení podaří, závisí na správném 
zabalení potravin. Když balení uzavřete a 
utěsníte, nesmí dovnitř ani ven pronikat vzduch 
či vlhkost. V opačném případě se může zápach 
a chuť potravin šířit chladničkou a mrazené 
potraviny mohou vysychat.

Doporučení k balení potravin:

Pevné plastové dózy s těsně přiléhajícími  y
víčky
Nádoby s rovnými stranami/nádoby na  y
mrazení
Odolná hliníková fólie y
Papír s plastovým potahem y
Neprodyšné plastové obaly y
Samotěsnicí plastové sáčky určené pro  y
mrazák

Řiďte se pokyny ke správnému mrazení 
uvedenými na balení nebo nádobě.

Nepoužívejte

Obaly na pečivo y
Plastové nádoby nevyrobené z polyetylenu y
Nádoby bez těsných víček y
Voskovaný papír nebo obal pro mrazení s  y
voskovým potahem
Tenký, částečně prodyšný obal y

Nastavení polic chladničky
Police v chladničce lze nastavit podle 
individuálních potřeb. Váš model může být 
vybaven skleněnými, nebo drátěnými policemi.

Vyhledání přesné položky bude snazší, pokud si 
police upravíte na různou výšku potravin. Díky 
tomu se sníží doba, po kterou jsou otevřené 
dveře, a ušetří se tak energie.

Odpojení police
Přední část police vyklopte a vytáhněte přímo 
nahoru. Polici vytáhněte ven.

Vrácení police na místo
Přední část police nakloňte nahoru a výstupky 
police nasaďte do drážek v požadované výšce.
Přední část police poté sklopte, aby výstupky 
zapadly do otvorů.

 VAROVÁNÍ
Dejte pozor, aby byly obě strany police 
ve stejné výšce. Jinak může police nebo 
potraviny spadnout.



30 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

Používání sklopné police
Místo pro vyšší předměty, například nádoby 
či lahve, můžete snadno uvolnit tak, že přední 
polovinu police zatlačíte pod zadní polovinu.
Chcete-li polici opět plně vyklopit, energicky 
vytáhněte přední část směrem k sobě.

Při zavírání dveří

 VAROVÁNÍ
Skleněné police nečistěte teplou  y
vodou, dokud jsou studené.  
Při náhlých změnách teploty nebo 
nárazech mohou police prasknout.
Skleněné police jsou těžké.   y
Když je vyjímáte, buďte opatrní.

 VAROVÁNÍ
Aby se snížilo riziko poškrábání  y
dveří a zlomení středové lišty dveří, 
zajistěte, aby byla středová lišta dveří 
vždy přiklopená.
Alarm dveří se rozezní každých 30  y
sekund, zůstanou-li dveře otevřené 
déle než 1 minutu. Před zavřením 
levých dveří zkontrolujte, zda je 
středová lišta přiklopená.



31ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

 VAROVÁNÍ
Před vyjímáním zásuvek je vždy  y
vyprázdněte a k vyjímání i vracení na 
místo používejte obě ruce.
Před vyjímáním a vracením zásuvek  y
na místo musí být dveře chladničky 
zcela otevřené.

Zóna na čerstvé potraviny
Vyjmutí zásuvky zóny na čerstvé 
potraviny.

1 Vytáhněte zásuvku až na doraz.

2 Nadzvedněte přední část zásuvky a sejměte ji 
z vodicí lišty.

Vrácení zásuvky zóny na čerstvé 
potraviny na místo

1 Přední část zásuvky mírně přizvedněte a levé 
a pravé kolečko zásuvky nasaďte na vodicí 
lištu, jemně ji sklopte a současně zatlačte 
dovnitř.

2 Jemně ji sklopte a současně zatlačte dovnitř.



32 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

 VAROVÁNÍ
Vyjímání provádějte oběma rukama. y
Při vyjímání a vracení kombinované  y
zásuvky na zeleninu zpět na místo 
musí být zcela otevřeny oboje dveře 
chladničky.

Jak vyjmout a vrátit zpět na 
místo zásuvku na zeleninu
Jak vyjmout zásuvku na zeleninu

1 Zcela otevřete dveře chladničky a z prostoru 
chladničky vyjměte všechny police.  
Z kombinované zásuvky na zeleninu vyjměte 
veškerý obsah.

2 Kombinovanou zásuvku na zeleninu zvedněte 
oběma rukama a jemně vytáhněte směrem k 
sobě.

3 Jednou rukou uchopte zadní část a zásuvku 
zvedněte, nakloňte a vyjměte z chladničky.

Jak zásuvku na zeleninu vrátit zpět 
na místo

1 Kombinovanou zásuvku na zeleninu nakloňte 
a vložte do prostoru chladničky.

2 Kombinovanou zásuvku na zeleninu 
vodorovně zvedněte, zarovnejte do původní 
polohy a jemně zatlačte dovnitř.  
(Aby nedošlo ke kontaktu se stěnami 
chladničky.)

3 Je-li za zásuvkou prázdné místo jako na 
následujícím nákresu, zásuvku mírně 
zvedněte a zatlačte dovnitř.



33ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

 VAROVÁNÍ
Buďte opatrní při manipulaci s většími  y
vejci a jejich skladování. Není-li víko 
zcela uzavřeno, může vejce rozmáčknout 
horní zásuvka.
Při vyjímání a vracení odkládacího  y
koutku na místo po čištění se řiďte 
uvedenými nákresy.
Veškeré vlhké a snadno mrznoucí  y
potraviny, jako tofu, listy perilly apod., 
skladujte v přední části polic.

Přídavný prostor (odkládací 
koutek)
K ukládání drobných potravin, jako jsou vejce, 
šunka, sýr apod.

Otevřete a uzavřete úchyty pro vytažení nebo  y
zatlačení.

Dveřní přihrádka chladničky

K uchování nápojů v menším balení, mléka, piva, 
džusu apod.

Podpěra odkládacího 
koutku

Přihrádka s dvířky (týká se 
pouze některých modelů)
Přihrádka ve dveřích umožňuje snadný přístup k 
běžně používaným nápojům a potravinám.

Vnitřní přihrádka s dvířky obsahuje dvě dveřní 
zásuvky, zásuvku na sýr a máslo a na koření, 
které jsou zvlášť určeny na potraviny, jež lze 
skladovat při vyšší teplotě. Mazání másla a krájení 
sýra je pak snazší.

Stiskněte dveřní tlačítko na domácím baru, dokud 
se neozve cvaknutí. 

V prostornějším domácím baru můžete  y
uchovávat více potravin.
Ve větším prostoru lze lépe uspořádat nápoje  y
a pochutiny.

Přihrádka na sýry
V této přihrádce lze skladovat mléčné výrobky, 
například máslo, sýr apod.

Necháte-li při zavírání chladničky otevřený levý 
roh přihrádky na sýry, dveře chladničky se nemusí 
zcela zavřít. Může se také poškodit víko.

 POZNÁMKA
Do přihrádek na sýr a máslo a na koření 
se nedoporučuje ukládat věci, které 
se snadno kazí, například mléko a 
majonéza.

Tiskněte, 
dokud 
neuslyšíte 
cvaknutí.



34 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

4 Odšroubujte šrouby z obou stran víka 
flexibilního prostoru.

5 Přidržte spodek spodní přihrádky a zvednutím 
ji vyjměte ven.

2 Přidržte spodek přihrádky na běžné potraviny 
a zvednutím ji vyjměte ven.

3 Přesuňte plovoucí košík do horní přihrádky z 
krytu magického prostoru na místo, odkud byl 
odstraněn Denní koutek.

Montáž přihrádky s dvířky (týká se 
pouze některých modelů)

1 Zvedněte víko flexibilního prostoru a sejměte 
ho.

Přidržte přihrádku za oba konce a přední část 
vytáhněte nahoru.

Montáž probíhá stejně jako demontáž. y



35ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ
Č

ES
K

Ý

1

3
2

1

3
2

1

3

2

1

3
2

1

3
2

1

3

2

Nastavitelná přihrádka

Podle potřeby ji lze posunout nahoru nebo dolů.

Chcete-li přesunout Nastavitelný pohyblivý  y
košík nahoru nebo dolů, nejprve z košíku 
vyndejte všechny položky.
Položte ruku na každou stranu Pohyblivého  y
košíku a použijte ukazováčky a palec.
Zvedněte bílé uvolňovací páčky na obou  y
stranách nahoru a pak pohybujte Košíkem 
nahoru nebo dolů.
Nastavitelná přihrádka umožňuje snazší uložení  y
vyšších potravin.

 VAROVÁNÍ
Před posunutím nahoru či dolů z  y
přihrádky vyjměte všechny předměty.  
V opačném případě může dojít k 
poškození přihrádky nebo potravin.

 VAROVÁNÍ
Aby nedošlo k poškození či zranění,  y
zásuvky vždy vyjímejte oběma rukama.
Před vyjmutím či vracením zásuvek  y
na místo vždy zcela otevřete dveře 
mrazáku.

Zásuvka mrazáku
Použijte přihrádku na balené mražené potraviny a 
často používané potraviny.

Pro mrazené potraviny používejte spodní oddíl.  
(sušené ryby a koření)

Výsuvné přihrádky mrazáku umožňují snadný  y
přístup a pohodlné používání.

Vyjmutí zásuvky mrazáku

1 Vytáhněte zásuvku mrazáku až na doraz (viz 
obrázek) a vyprázdněte ji.

2 Když se zastaví, zvedněte přední část a 
vytáhněte zásuvku ven (viz obrázek). 



36 ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ

Č
ES

K
Ý

 VAROVÁNÍ
Aby nedošlo k poškození či zranění,  y
zásuvky vždy vyjímejte oběma rukama.
Před vyjmutím či vracením zásuvek  y
na místo vždy zcela otevřete dveře 
mrazáku.

Vrácení zásuvky mrazáku na místo

1 Přední část zásuvky mírně zvedněte, obě 
kolečka nasaďte na vodicí lištu a zásuvku 
jemně zasuňte dovnitř. Současně zásuvku 
vraťte do vodorovné polohy.

2 Zásuvku zasuňte zcela dovnitř a současně 
přihrádku vraťte do vodorovné polohy.

Zásuvka chladničky/mrazáku
Zde můžete skladovat malá balení potravin 
zmražených (přihrádka mrazáku) nebo chlazených 
potravin či nápojů (přihrádka chladničky), jako je 
mléko, pivo, apod.
V přihrádce mrazáku neskladujte zmrzlinu ani 
potraviny určené k dlouhodobému skladování.

Chcete-li přihrádku vyjmout, podržte ji oběma 
rukama, lehce nadzvedněte přední část a 
vytáhněte ji.

Chcete-li přihrádku vrátit na místo, obě strany 
vyrovnejte s vodícími lištami a zatlačte ji dolů, až 
zapadne na místo.



37ÚDRŽBA
Č

ES
K

Ý

ÚDRŽBA
Čištění

Oddíl chladničky i mrazáku se automaticky odmrazuje; obě části však jednou za měsíc vyčistěte,  y
aby se nehromadil zápach.
Rozlitou kapalinu okamžitě setřete. y
Před čištěním chladničku vždy odpojte z napájení.  y

Obecné tipy k čištění
Odpojte chladničku z napájení nebo  y
napájení vypněte.
Vyjměte veškeré vyjímatelné součásti,  y
například police, přihrádky apod.
Použijte čistou houbu nebo měkký hadřík a  y
teplou vodu s mírným čisticím prostředkem. 
Nepoužívejte abrazivní nebo agresivní 
čisticí prostředky.
Veškeré povrchy důkladně vyčistěte,  y
opláchněte a osušte.

Exteriér
Voskování vnějších lakovaných kovových 
povrchů pomáhá zabránit korozi. Nevoskujte 
plastové součásti. Lakované kovové povrchy 
voskujte nejméně dvakrát ročně pomocí vosku na 
spotřebiče (nebo na automobily). Vosk nanášejte 
čistým, jemným hadříkem.

U zařízení s vnějším pláštěm z nerezavějící oceli 
použijte čistou houbu nebo měkký hadřík a teplou 
vodu s mírným čisticím prostředkem.
Nepoužívejte abrazivní nebo agresivní čisticí 
prostředky. Důkladně vysušte jemným hadříkem.

 VAROVÁNÍ
K čištění vnitřních či vnějších povrchů  y
chladničky nepoužívejte hrubý hadřík či 
houbičku.
Při otevírání a zavírání nevkládejte ruku  y
na spodní povrch chladničky.

 UPOZORNĚNÍ
Používejte nehořlavé čisticí prostředky.  
V opačném případě může dojít k požáru, 
výbuchu či smrtelnému zranění osob.  
Před čištěním v blízkosti elektrických 
součástí (lampy, přepínače, kryty, ovládací 
prvky apod.) vždy odpojte napájecí kabel 
ze zásuvky ve zdi.
Otřete nadměrnou vlhkost pomocí 
houbičky nebo hadříku, aby se voda 
či tekutina nedostala do elektrických 
součástí a nezpůsobila úraz elektrickým 
proudem.
Nikdy nepoužívejte k čištění jakéhokoliv 
povrchu drátěnky, kartáče, drsná 
abrazivní čistidla, silné alkalické roztoky 
(bělící prostředky), hořlaviny nebo toxická 
čistidla. K čištění studených vnějších 
povrchů či součástí nepoužívejte horkou 
vodu.



38 ÚDRŽBA

Č
ES

K
Ý

Vnitřní stěny (nechte mrazák ohřát, aby 
se hadřík nepřichycoval)
Pachy lze odstranit tak, že vnitřek chladničky 
omyjete vodou s rozpuštěnou jedlou sodou.
Smíchejte 2 lžíce jedlé sody s 1 litrem teplé vody.
Sodu nechte zcela rozpustit, aby nepoškrábala 
povrchy chladničky.

Povrch a těsnění dveří
Použijte čistou houbičku nebo měkký hadřík a 
jemný čisticí prostředek s pouze teplou vodou.
Na součásti chladničky nepoužívejte čisticí vosky, 
koncentrované čisticí prostředky, bělidla ani 
prostředky obsahující petrolej.

Plastové součásti (kryty a panely)
Použijte čistou houbičku nebo měkký hadřík a 
jemný čisticí prostředek s pouze teplou vodou.
Nepoužívejte spreje na okna, abrazivní čisticí 
prostředky ani hořlavé kapaliny. Mohou poškrábat 
nebo poškodit materiál.

Kryt spirály chladiče
K čištění krytu chladiče a ventilátorů umístěných 
v zadní části spotřebiče použijte vysavač s 
nástavcem. Nesnímejte panel, který kryje oblast 
spirály chladiče. Před čištěním vždy odpojte 
napájení.

2 Instalace nového filtru Pure N Fresh.

Vložte do krytu nový filtr stranou s nápisem 
„Front“ (přední strana) směrem ven. 
Otočením doprava připevněte filtr zpět na 
stěnu chladničky.

Po výměně filtru stiskněte a po dobu tří 
sekund podržte tlačítko filtru Pure N Fresh na 
předním displeji, a resetujte tak snímač filtru.

Výměna filtru Pure N Fresh 

Filtr Pure N Fresh se doporučuje vyměnit:

Přibližně jednou za 1 až 2 roky. y
Pokud svítí kontrolka „Replace“. y

1 Odstranění starého filtru

Kryt filtru otočte doleva a odpojte jej od stěny 
chladničky. Filtr se nachází uvnitř krytu filtru.  
Vyjměte filtr z krytu a vyměňte jej za nový.



39ÚDRŽBA
Č

ES
K

Ý

Výměna vodního filtru

Je doporučeno měnit vodní filtr:
Přibližně každých šest měsíců. y
Když se zapne indikátor vodního filtru. y
Když výstup z dávkovače vody klesá. y
Když jsou kostky ledu menší, než je obvyklé. y

3 Nasaďte zpět zásobník ve dveřích.

1 Vyjměte starý vodní filtr.

 Zvedněte a vyjměte dolní dveřní zásobník z 
levých dveří ledničky. Vytáhněte pravý konec 
vodního filtru z přihrádky a pak filtr uchopte a 
otáčejte jím proti směru hodinových ručiček, 
abyste jej uvolnili z hlavy filtru.

 POZNÁMKA
Výměna vodního filtru může způsobit 
vytečení malého množství vody. Umístěte 
pod hlavu filtru šálek na zachycení vody.

 POZNÁMKA
Tato lednička nevyžaduje zátku na obchvat 
filtru, když filtr není na svém místě.

2 Vyměňte za nový vodní filtr.

 Vložte nový filtr do hlavy filtru a otočte jím ve 
směru hodinových ručiček tak, aby šipka na 
novém filtru lícovala se šipkou na hlavě filtru. 
Vložte filtr zpět do přihrádky.



40 CHYTRÁ DIAGNOSTIKA

Č
ES

K
Ý

3 Až vás o to call centrum požádá, podržte 
mikrofon svého 
telefonu u 
reproduktoru, 
který je umístěn u 
pravého pantu dvířek 
chladničky.

4 Stiskněte a podržte tlačítko 
pro nastavení teploty mrazáku 
po dobu 3 sekund (stále držte 
telefon u reproduktoru).

5 Po zaznění tří pípnutí můžete tlačítko 
nastavení teploty mrazáku pustit.

6 Držte telefon v této poloze až do doby, než 
bude dokončen přenos tónu. Tento proces 
trvá přibližně 3 sekundy, na displeji se bude 
odpočítávat čas. Jakmile je odpočítávání u 
konce a tóny ustaly, pokračujte v hovoru se 
specialistou, který vám bude schopen pomoci 
díky informacím, které jste právě poslali.

V případě problémů dokáže chladnička zaslat 
informace pomocí vašeho telefonu do servisního 
centra společnosti LG. Díky tomu můžete mluvit 
rovnou s vyškoleným specialistou. Specialista 
zaznamená přenesená data z vašeho zařízení a 
použije je k analýze problémů a poskytnutí rychlé 
a efektivní diagnostiky.

Nastanou-li nějaké problémy s vaší chladničkou, 
zavolejte servisní centrum společnosti LG.
Funkci chytré diagnostiky používejte pouze v 
případě, že vás o to požádá zástupce call centra 
společnosti LG. Zvuky při přenosu dat jsou 
normální a podobné zvukům faxu.

Chytrá diagnostika nemůže být aktivována, pokud 
není chladnička zapojena do zásuvky. Jestliže 
chladničku nelze zapnout, musí být odstraňování 
problémů provedeno bez využití chytré 
diagnostiky.

Používání chytré diagnostiky 
Nejprve zavolejte na servisní centrum společnosti 
LG. Funkci chytré diagnostiky používejte pouze v 
případě, že vás o to požádá zástupce call centra 
společnosti LG.

1 Uzamkněte displej. Uzamknutí displeje 
provede stisknutím a podržením tlačítka 
Lock po dobu tří sekund. (Jestliže byl displej 
zamknutý přes pět minut, musíte zámek 
deaktivovat a znovu aktivovat.)

2 Otevřete pravé dveře chladničky.

CHYTRÁ DIAGNOSTIKA 

 POZNÁMKA
Chcete-li dosáhnout co nejlepších výsledků,  y
při přenosu tónů s telefonem nepohybujte.
Pokud není pracovník call centra schopen  y
pořídit přesnou nahrávku dat, budete vyzváni 
k tomu, abyste celou akci zopakovali.

 POZNÁMKA
Kvalita hovorů záleží také na oblasti volání a  y
může funkci ovlivnit.
Pro lepší kvalitu můžete k volání použít  y
domácí pevnou linku.
Při nedostatečné kvalitě hovoru z mobilu  y
nebo pevné linky nemusí být přenos dat 
z telefonu do diagnostického call centra 
uspokojivý a chytrá diagnostika nemusí 
správně fungovat.



41ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Č

ES
K

Ý

ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Před kontaktováním servisu si přečtěte část Odstraňování problémů; ušetříte si tak čas i peníze.

Problém Možné příčiny Řešení
Chladnička a 
mrazák nechladí.

Ovládání na displeji chladničky 
je nastaveno na OFF (Vypnuto) 
(některé modely).

Zrušte režim vypnutí a jednotka znovu zahájí 
provoz. Informace o nastavení správné teploty 
najdete v části Nastavení ovládacích prvků.

Může být v režimu Vystaveno. Pokyny k režimu Vystaveno najdete na straně 21.

Chladnička je v rozmrazovacím 
cyklu.

Během rozmrazovacího cyklu může teplota 
každého oddílu mírně vzrůst. Počkejte 40 
minut a poté zkontrolujte, zda se po dokončení 
rozmrazovacího cyklu obnovila správná teplota.

Chladnička byla nedávno 
nainstalována.

Může trvat až 24 hodin, než se každý oddíl 
ochladí na požadovanou teplotu.

Chladnička byla nedávno 
přemístěna.

Pokud se chladnička dlouhou dobu skladovala 
nebo se přesunovala na boku, musí před 
zapojením do napájení být postavená alespoň po 
dobu 24 hodin.

Chladicí systém 
se spouští příliš 
často.

Chladnička nahrazuje starší 
model.

Moderní chladničky vyžadují delší provoz, ale díky 
účinnější technologii využívají méně energie.

Chladnička byla nedávno 
zapojena do napájení nebo se 
obnovilo napájení.

Může trvat až 24 hodin, než se chladnička zcela 
ochladí.

Dveře se často otevírají nebo 
bylo přidáno velké množství 
potravin, případně horké 
potraviny.

Přidáním potravin a otevíráním dveří se 
chladnička otepluje, takže kompresor musí být 
spuštěn déle, aby ji opět ochladil. Chcete-li šetřit 
energií, snažte se z chladničky vyndávat vše, 
co potřebujete, najednou, potraviny uchovávejte 
roztříděné, aby bylo snadné je najít, a ihned po 
vyjmutí potravin zavírejte dveře. (Viz Průvodce 
uchováváním potravin.)

Dveře nejsou zcela zavřené. Energicky zatlačte na dveře, a tím je zavřete.
Pokud se zcela nezavřou, přečtěte si část Dveře 
nejdou zcela zavřít nebo se otevírají v oddíle 
Součásti a funkce – Odstraňování problémů.

Chladnička je nainstalovaná v 
horkém prostředí.

V teplém prostředí musí kompresor běžet déle.
Při běžné pokojové teplotě 21 °C lze očekávat, 
že kompresor poběží 40 až 80 % času. V teplém 
prostředí poběží ještě častěji. Chladnička by se 
neměla používat při teplotách nad 43 °C.

Chladič nebo zadní kryt je 
ucpaný.

Kryt chladiče a ventilátory vyčistěte pomocí 
vysavače s nástavcem. Nesnímejte panel, který 
kryje oblast spirály chladiče. Před čištěním odpojte 
napájení.



42 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Č
ES

K
Ý

Problém Možné příčiny Řešení

Chladnička a 
mrazák jsou příliš 
teplé.

Chladnička byla nedávno 
nainstalována.

Může trvat až 24 hodin, než se každý oddíl 
ochladí na požadovanou teplotu.

Jsou zablokovány všechny 
ventilátory.

Předměty uspořádejte tak, aby mohl oddílem 
proudit vzduch. Podívejte se na diagram 
Proudění vzduchu v části Používání chladničky.

Dveře se často nebo na delší 
dobu otevírají.

Pokud se dveře otevírají často nebo na delší 
dobu, do prostoru se dostane teplý, vlhký vzduch.
Tím se zvýší vnitřní teplota i vlhkost. Aby se tento 
efekt omezil, otevírejte dveře méně často a na 
kratší dobu.

Jednotka je nainstalovaná v 
horkém prostředí.

Chladnička by se neměla používat při teplotách 
nad 43 °C.

Do některého oddílu bylo 
přidáno velké množství potravin, 
případně horké potraviny.

Přidáním potravin se oddíl otepluje a musí se 
rozběhnout chladicí systém. Tento efekt lze snížit 
tak, že horké potraviny necháte před vložením do 
chladničky vychladnout na pokojovou teplotu.

Dveře nejsou řádně zavřené. Přečtěte si část Dveře nejdou zcela zavřít 
nebo se otevírají v oddíle Součásti a funkce – 
Odstraňování problémů.

Není správně nastavený 
ovladač teploty.

Je-li teplota příliš vysoká, upravte ovladač 
vždy po jednom kroku a počkejte, až se teplota 
stabilizuje. Další informace vyhledejte v části 
Nastavení ovládacích prvků.

Nedávno proběhl rozmrazovací 
cyklus.

Během rozmrazovacího cyklu může teplota 
každého oddílu mírně vzrůst a na zadní stěně 
se může vytvořit kondenzace. Počkejte 40 
minut a poté zkontrolujte, zda se po dokončení 
rozmrazovacího cyklu obnovila správná teplota.



43ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Č

ES
K

Ý

Problém Možné příčiny Řešení
Uvnitř se 
hromadí vlhkost.

Dveře se často nebo na delší 
dobu otevírají.

Pokud se dveře otevírají často nebo na delší 
dobu, do prostoru se dostane teplý, vlhký 
vzduch. Tím se zvýší vnitřní teplota i vlhkost.
Aby se tento efekt omezil, otevírejte dveře méně 
často a na kratší dobu.

Dveře nejsou řádně zavřené. Přečtěte si část Dveře nejdou řádně zavřít v 
oddíle Odstraňování problémů.

Počasí je vlhké. Ve vlhkém počasí se při otevření dveří dostává 
do oddílů více vlhkosti, a vzniká tak kondenzace 
nebo námraza. Udržením přiměřené vlhkosti v 
domácnosti lze omezit množství vlhkosti, které 
se může do oddílů dostat.

Nedávno proběhl rozmrazovací 
cyklus.

Během rozmrazovacího cyklu může teplota 
každého oddílu mírně vzrůst a na zadní stěně 
se může vytvořit kondenzace. Počkejte 40 
minut a poté zkontrolujte, zda se po dokončení 
rozmrazovacího cyklu obnovila správná teplota.

Potraviny nejsou správně 
zabalené.

Při skladování nezakrytých či nezabalených 
potravin a používání vlhkých nádob se může v 
každém oddíle akumulovat vlhkost. 
Aby nevznikala kondenzace a námraza, všechny 
nádoby otírejte do sucha a potraviny ukládejte v 
utěsněném obale.

V oddíle 
chladničky 
potraviny mrznou.

Potraviny s vysokým obsahem 
vody byly umístěny u ventilátorů.

Potraviny s vysokým obsahem vody přemístěte 
dále od ventilátorů.

Ovladač teploty chladničky není 
správně nastaven.

Je-li teplota příliš nízká, upravte ovladač vždy po 
jednom kroku a počkejte, až se teplota stabilizuje.
Další informace vyhledejte v části Nastavení 
ovládacích prvků.

Chladnička je nainstalovaná v 
chladném prostředí.

Používáte-li chladničku při teplotách pod 5 °C, 
mohou potraviny v oddíle chladničky mrznout.
Chladnička by se neměla používat při teplotách 
pod 13 °C.

Na mrazených 
potravinách se 
tvoří námraza 
nebo krystalky 
ledu (na vnější 
straně balení).

Dveře se často nebo na delší 
dobu otevírají.

Pokud se dveře otevírají často nebo na delší 
dobu, do prostoru se dostane teplý, vlhký vzduch.
Tím se zvýší vnitřní teplota i vlhkost.
Zvýšená vlhkost může vést k námraze a 
kondenzaci. Aby se tento efekt omezil, otevírejte 
dveře méně často a na kratší dobu.

Dveře se řádně nezavírají. Přečtěte si část Dveře nejdou zcela zavřít nebo se 
otevírají v oddíle Odstraňování problémů.

Chladnička a 
mrazák jsou příliš 
studené.

Nesprávné nastavení ovladače 
teploty.

Je-li teplota příliš nízká, upravte ovladač vždy po 
jednom kroku a počkejte, až se teplota stabilizuje.
Další informace vyhledejte v části Nastavení 
ovládacích prvků.



44 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Č
ES

K
Ý

Problém Možné příčiny Řešení

Námraza nebo 
krystalky ledu 
na mrazených 
potravinách 
(zevnitř balení).

Uvnitř balení potravin zmrzla 
kondenzace z potravin s 
vysokým obsahem vody.

Jedná se o běžný jev u potravin s vysokým 
obsahem vody.

Potraviny zůstaly v mrazáku 
dlouhou dobu.

Potraviny s vysokým obsahem vody neskladujte v 
mrazáku dlouhou dobu.

Cvakání Ovladač rozmrazování může 
cvakat na začátku a konci 
rozmrazovacího cyklu. Ovládač 
termostatu (nebo u některých 
modelů ovladač chladničky) 
může také při zapnutí a vypnutí 
cvakat.

Běžný provoz

Drnčení Drnčení může být způsobené 
prouděním chladiva, vodním 
potrubním na zadní straně 
jednotky nebo předměty 
umístěnými na chladničce nebo 
kolem ní.

Běžný provoz

Chladnička nespočívá pevně na 
podlaze.

Podlaha není pevná nebo rovná nebo je třeba 
seřídit nivelační nožky. Viz část Vyrovnání dveří.

Během provozu chladničky s 
lineárním kompresorem došlo k 
otřesům.

Běžný provoz

Fičení Motor větráku odpařovače 
pohání vzduch oddílem 
chladničky i mrazáku.

Běžný provoz

Větrák chladiče žene vzduch 
přes chladič.

Běžný provoz

Bublání Chladivo proudící chladicím 
systémem.

Běžný provoz

Praskání Stažení a roztažení vnitřních 
stěn kvůli změnám teploty.

Běžný provoz

Syčení Během rozmrazovacího 
cyklu kape na topné těleso 
odmrazovače voda.

Běžný provoz

Vibrace Pokud se chladnička bokem 
nebo zadní stranou dotýká 
skříně nebo stěny, běžné 
vibrace mohou způsobit 
slyšitelný zvuk.

Abyste hluk odstranili, zajistěte, aby se boky a 
zadní strana nedotýkaly stěny či skříně.

Kapání Voda tekoucí do drenáže během 
rozmrazovacího cyklu.

Běžný provoz



45ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Č

ES
K

Ý

Problém Možné příčiny Řešení
Pulzující nebo 
vysoký zvuk

Chladnička je navržena tak, 
aby efektivněji udržovala vaše 
potraviny v požadované teplotě.
Vysoce účinný kompresor v 
nové chladničce může běžet 
delší dobu než ve staré, přesto 
je však efektivnější než u 
předchozích modelů. Během 
provozu chladničky se běžně 
může vyskytovat pulzující nebo 
vysoký zvuk.

Běžný provoz

Dveře nejdou 
zcela zavřít nebo 
se otevírají.

Dveře jsou zablokované 
baleními potravin.

Potraviny přesuňte tak, aby byly volné dveře a 
dveřní police.

Přihrádka na led, kryt přihrádky 
na ovoce a zeleninu, panely, 
police, dveřní přihrádky či 
zásuvky jsou v nesprávné 
poloze.

Zatlačte přihrádky zcela dovnitř a umístěte kryt 
přihrádky na ovoce a zeleninu, panely, police a 
přihrádky do správné polohy. Další informace 
vyhledejte v části Používání chladničky.

Během instalace byly dveře 
odmontovány a nebyly řádně 
vráceny na místo.

Dveře odmontujte a vraťte na místo podle 
informací v části Demontáž a opětovná montáž 
rukojetí a dveří chladničky.

Chladnička není řádně 
vyrovnaná.

Chladničku vyrovnejte podle informací v části 
Vyrovnání dveří v oddíle Úprava výšky.

Dveře se těžko 
otevírají.

Těsnění jsou špinavá či 
olepená.

Očistěte těsnění a povrchy, s nimiž jsou v 
kontaktu. Po vyčištění těsnění potřete tenkou 
vrstvou leštidla na spotřebiče nebo kuchyňského 
vosku.

Dveře se zavřely před chvilkou. Když otevřete dveře, do chladničky vstoupí 
teplejší vzduch. Při ochlazování teplého vzduchu 
může vzniknout vakuum. Pokud dveře nejdou 
otevřít, počkejte minutu, aby se vyrovnal tlak 
vzduchu, a pak zkuste, jestli už jdou otevřít snáze.

Chladnička se 
kýve nebo se zdá 
být nestabilní.

Nivelační nožky nejsou správně 
nastaveny.

Přečtěte si část Vyrovnání spotřebiče a dveří.

Podlaha není rovná. Při instalaci může být nutné přidat pod nivelační 
nožky či kolečka podložky.

Nefungují světla. Porucha vnitřního osvětlení 
LED.

Lampa v oddíle chladničky představuje vnitřní 
osvětlení LED a opravu by měl provádět 
kvalifikovaný technik.

Chladnička 
nezvykle 
zapáchá.

Je možné, že je třeba vyměnit 
filtr Hygiene Fresh nebo jej 
přepnout do nastavení POWER.

Nastavte filtr Pure N Fresh do nastavení POWER.
Pokud zápach do 24 hodin nezmizí, filtr je 
pravděpodobně třeba vyměnit. Pokyny k výměně 
najdete v části Výměna filtru Pure N Fresh.

Vnitřek 
chladničky 
pokrývá prach 
nebo saze.

Chladnička je umístěna v 
blízkosti zdroje ohně, například 
krbu, komína nebo svíčky.

Neumísťujte chladničku v blízkosti zdroje ohně, 
například krbu, komína nebo svíčky.



46 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Č
ES

K
Ý

Problém Možné příčiny Řešení

Výrobník ledu 
nedělá dost ledu.

Poptávka převyšuje kapacitu 
zásobníku na led.

Výrobník ledu vyprodukuje asi 50~80 kostek za 
24 hodin.

Domovní přívod vody není 
zapojen, ventil není úplně 
otevřen nebo je ventil ucpaný.

Připojte ledničku k přívodu studené vody s 
dostatečným tlakem a plně otevřete vodní 
uzavírací ventil.
Pokud problém přetrvává, může být třeba obrátit 
se na instalatéra.

Vodní filtr byl vyčerpán. Je doporučeno měnit vodní filtr:
Přibližně každých šest měsíců.• 
Když se zapne indikátor vodního filtru.• 
Když výstup z dávkovače vody klesá.• 
Když jsou kostky ledu menší, než je obvyklé.• 

Nízký tlak přívodu vody do 
domu.

Tlak vody musí být mezi 20 a 120 psi u modelů 
bez vodního filtru a mezi 40 a 120 psi na 
modelech s vodním filtrem.
Jestliže problém přetrvává, může být třeba obrátit 
se na instalatéra nebo nainstalovat posilovací 
čerpadlo, abyste kompenzovali nízký tlak.

Používá se filtrační systém na 
bázi reverzní osmózy.

Filtrační systémy na bází reverzní osmózy mohou 
snížit tlak vody pod minimální úroveň a vyvolat 
problémy s výrobníkem ledu.
(Viz odstavec Tlak vody.)

Potrubí připojující ledničku k 
domovnímu napájecímu ventilu 
je zalomené.

Potrubí se může zalomit, když se ledničkou 
manipuluje během instalace nebo čištění, průtok 
vody je pak snížen. Narovnejte nebo opravte 
vedení přívodu vody a zařiďte, aby v budoucnosti 
už k zalomení nedošlo.



47ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Č

ES
K

Ý

Problém Možné příčiny Řešení

Výrobník ledu 
nedělá dost ledu 
(pokračování).

Dveře se otevírají často nebo 
na dlouhou dobu.

Pokud se dveře ledničky často otevírají, okolní 
vzduch ohřeje ledničku a bude jí bránit v udržení 
nastavené teploty.
Snížení teploty ledničky může pomoci, stejně 
pomůže i méně časté otevírání dveří.

Dveře nejsou zcela zavřené. Jestliže nejsou řádně zavřené dveře, bude tím 
dotčena výroba ledu. Více informací najdete 
v odstavci Dveře se nezavírají úplně nebo se 
nečekaně otevírají v části Řešení problémů s díly 
a funkcemi.

Nastavení teploty pro mrazničku 
je příliš vysoké.

Doporučená teplota pro přihrádku mrazničky na 
běžnou výrobu ledu je minimálně -18 stupňů.
Je-li teplota mrazničky vyšší, bude tím dotčena 
výroba ledu.

Dávkování vody 
probíhá pomalu.

Vodní filtr se zanesl a ucpal. Je doporučeno měnit vodní filtr:

Přibližně každých šest měsíců.• 
Když se zapne indikátor vodního filtru.• 
Když výstup z dávkovače vody klesá.• 
Když jsou kostky ledu menší, než je obvyklé.• 

Používá se filtrační systém na 
bázi reverzní osmózy.

Filtrační systémy na bází reverzní osmózy mohou 
snížit tlak vody pod minimální úroveň a vyvolat 
problémy s výrobníkem ledu.

Jestliže problém přetrvává, může být třeba obrátit 
se na instalatéra nebo nainstalovat posilovací 
čerpadlo, abyste kompenzovali nízký tlak.

Nízký tlak přívodu vody do 
domu.

Tlak vody musí být mezi 20 a 120 psi u modelů 
bez vodního filtru a mezi 40 a 120 psi na 
modelech s vodním filtrem.

Jestliže problém přetrvává, může být třeba obrátit 
se na instalatéra nebo nainstalovat posilovací 
čerpadlo, abyste kompenzovali nízký tlak.



48 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Č
ES

K
Ý

Problém Možné příčiny Řešení
Nedávkuje se led. Dveře nejsou zcela zavřené. Led nebude vydáván, zůstanou-li některé dveře 

ledničky otevřené.
Řídké používání dávkovače. Řídké používání dávkovače ledu způsobí, že 

kostky se časem na sebe nalepí a to jim pak 
zabrání v řádném dávkování. Zkontrolujte 
zásobník na led, zda v něm nejsou kostky ledu, 
které se shlukují a slepují. Pokud ano, ledové 
kostky rozbijte, aby provoz probíhal normálně.

Výdejní žlábek je ucpán 
námrazou nebo fragmenty ledu.

Odstraňte námrazu nebo ledové úlomky tak, 
že vyjmete zásobník na led a vyčistíte žlábek 
plastovým nástrojem. Dávkování kostek ledu 
též pomáhá předcházet tvorbě námrazy nebo 
ledových úlomků.

Displej dávkovače je uzamčen. Stiskněte a podržte tlačítko Zámek po dobu 
tří sekund, abyste odemkli ovládací panel a 
dávkovač.

Zásobník na led je prázdný. Může trvat až 24 hodin, než každá z přihrádek 
dosáhne požadovanou teplotu a než výrobník 
ledu začne dělat led. Ujistěte se, že uzavírání 
(rameno/čidlo) není zataraseno.

Jakmile se zásoba ledu v zásobníku zcela 
vyčerpá, může trvat až 90 minut, než bude k 
dispozici další led, a přibližně 24 hodin, než se 
znovu zcela naplní zásobník.

Výrobník ledu 
nedělá led.

Lednička byla instalována 
nedávno nebo byl výrobník ledu 
nedávno připojen.

Může trvat až 24 hodin, než každá z přihrádek 
dosáhne požadovanou teplotu a než výrobník 
ledu začne dělat led.

Výrobník ledu není zapnutý. Vyhledejte tlačítko Led On/Off a zkontrolujte, zda 
je v poloze On.

Lednička není připojena k 
přívodu vody nebo není otevřen 
vodní uzavírací ventil.

Připojte ledničku k přívodu vody a vodní uzavírací 
ventil plně otevřete.

Vypínání výrobníku ledu 
(dotykové rameno) je 
zatarasené.

Je-li váš výrobník ledu vybaven uzavíracím 
ramenem ledu, ujistěte se, že rameno volně 
pohybuje.
Pokud je váš výrobník ledu vybaven elektronickým 
čidlem uzavření ledu, ujistěte se, že je mezi 
oběma čidly volná cesta.

Vodní filtrační systém na bázi 
reverzní osmózy je připojen k 
vašemu přívodu studené vody.

Filtrační systémy na bází reverzní osmózy mohou 
snížit tlak vody pod minimální úroveň a vyvolat 
problémy s výrobníkem ledu.
(Viz odstavec Tlak vody.)



49ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ
Č

ES
K

Ý

Problém Možné příčiny Řešení

Dávkování vody 
neprobíhá.

Nová instalace nebo nedávno 
připojené vodovodní potrubí.

Vylijte 2,5 galonu vody (proplachujte po dobu asi 
5 minut), abyste se zbavili zachyceného vzduchu 
a znečišťujících látek ze systému.
Nevylévejte celé množství 2,5 galonu najednou.
Stiskněte a uvolněte podložku dávkovače na cykly 
30 sekund ON a 60 sekund OFF.

Panel dávkovače je uzamčen. Stiskněte a podržte tlačítko Zámek po dobu 
tří sekund, abyste odemkli ovládací panel a 
dávkovač.

Dávkovač není nastaven na 
dávkování vody.

Dávkovač lze nastavit na led nebo vodu. Ujistěte 
se, že je ovládací panel nastaven na správný 
provoz. Stisknutím tlačítka Voda na ovládacím 
panelu dojde k dávkování vody.

Dveře ledničky nebo mrazáku 
nejsou řádně zavřené.

Voda se nebude vydávat, pokud některé z dveří 
lednice zůstanou otevřené.

Vodní filtr byl nedávno 
odstraněn nebo vyměněn.

Po výměně vodního filtru vylijte 2,5 galonů vody 
(proplachujte po dobu asi 5 minut), abyste se 
zbavili zachyceného vzduchu a znečišťujících 
látek ze systému. Nevylévejte celé množství 2,5 
galonu najednou. Stiskněte a uvolněte podložku 
dávkovače na cykly 30 sekund ON a 60 sekund 
OFF.

Potrubí připojující ledničku k 
domovnímu napájecímu ventilu 
je zalomené.

Potrubí se může zalomit, když se ledničkou 
manipuluje během instalace nebo čištění, průtok 
vody je pak snížen. Narovnejte nebo opravte 
vedení přívodu vody a zařiďte, aby v budoucnosti 
už k zalomení nedošlo.

Domovní přívod vody není 
zapojen, ventil není úplně 
otevřen nebo je ventil ucpaný.

Připojte ledničku k přívodu vody a vodní uzavírací 
ventil plně otevřete.

Pokud problém přetrvává, může být třeba obrátit 
se na instalatéra.

Výrobník ledu 
vyrábí příliš 
mnoho ledu.

Vypínání výrobníku ledu 
(rameno/čidlo) je zatarasené.

Vyprázdněte zásobník ledu. Je-li váš výrobník 
ledu vybaven uzavíracím ramenem ledu, ujistěte 
se, že rameno volně pohybuje. Pokud je váš 
výrobník ledu vybaven elektronickým čidlem 
uzavření ledu, ujistěte se, že je mezi oběma čidly 
volná cesta. Znovu nainstalujte zásobník ledu a 
počkejte 24 hodin na potvrzení řádného provozu.



50 ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Č
ES

K
Ý

Problém Možné příčiny Řešení
Led má pachuť 
nebo zápach.

Přívod vody obsahuje minerály 
jako je síra.

Může být třeba nainstalovat vodní filtr, aby se 
odstranily chuťové a pachové problémy.

POZNÁMKA: V některých případech nemusí filtr 
pomoci. Nemusí být možné odstranit všechny 
minerály / pachy / chutě ze všech vodních zdrojů.

Výrobník ledu byl nedávno 
instalován.

Prvních několik dávek ledu vyhoďte, abyste 
se vyhnuli špatně zbarvenému nebo špatně 
chutnajícímu ledu.

Led byl uložen příliš dlouho. Led, který byl uložen příliš dlouho, se zmenší, 
zakalí a nabude zatuchlou chuť.
Vyhoďte starý led a udělejte novou zásobu.

Jídlo nebylo řádně uskladněno 
ani v jedné přihrádce.

Jídlo přebalte. Pachy mohou migrovat na led, 
není-li jídlo řádně zabaleno.

Interiér ledničky je třeba vyčistit. Více informací najdete v odstavci Péče a čištění.
Zásobník ledu je třeba vyčistit. Vyprázdněte a umyjte nádobu (vyhoďte staré 

kostky). Ujistěte se, že je zásobník před 
opakovanou instalací úplně suchý.

Vydává se teplá 
voda.

Lednička byla nedávno 
instalována.

Nechte 24 hodin po instalaci stát, aby se zásobník 
na vodu zcela ochladil.

Dávkovač vody byl použit v 
nedávné době a zásobník byl 
vyčerpán.

V závislosti na vašem konkrétním modelu bude 
retenční kapacita vody v rozmezí od přibližně 20 
do 30 oz.

Dávkovač nebyl použit po dobu 
několika hodin.

Pokud nebyl dávkovač použit po dobu několika 
hodin, může být první vydaná sklenice teplá.
Vyhoďte prvních 10 oz.

Lednička je připojena k přívodu 
teplé vody.

Ujistěte se, že je lednička připojena k potrubí 
studené vody.

UPOZORNĚNÍ: Připojení ledničky k vedení 
teplé vody může poškodit výrobník ledu.

Voda má pachuť 
nebo zápach.

Přívod vody obsahuje minerály 
jako je síra.

Může být třeba nainstalovat vodní filtr, aby se 
odstranily chuťové a pachové problémy.

Vodní filtr byl vyčerpán. Je doporučeno měnit vodní filtr:

Zhruba každých 6 měsíců.• 
Když se zapne indikátor vodního filtru.• 
Když výstup z dávkovače vody klesá.• 
Když jsou kostky ledu menší, než je obvyklé.• 

Lednička byl nedávno 
instalována.

Vylijte 2,5 galonu vody (proplachujte po dobu asi 
5 minut), abyste se zbavili zachyceného vzduchu 
a znečišťujících látek ze systému. Nevylévejte 
celé množství 2,5 galonu najednou. Stiskněte a 
uvolněte podložku dávkovače na cykly 30 sekund 
ON a 60 sekund OFF.



51LIKVIDACE STARÝCH SPOTŘEBIČŮ
Č

ES
K

Ý

LIKVIDACE STARÝCH SPOTŘEBIČŮ
1.    V‰echny elektrické a elektronické v˘robky by mûly b˘t likvidovány oddûlenû 

od bûÏného komunálního odpadu prostednictvím sbûrn˘ch zaízení zízen˘ch 
za tímto úãelem vládou nebo místní samosprávou.

2.  Správn˘ zpÛsob likvidace starého elektrického spotebiãe pomáhá zamezit 
moÏn˘m negativním dopadÛm na Ïivotní prostedí a zdraví.

3.  BliÏ‰í informace o likvidaci starého spotebiãe získáte u místní samosprávy, ve 
sbûrném zaízení nebo v obchodû, ve kterém jste v˘robek zakoupili.



Printed in Korea
128, Yeoui-daero, Yeongdeungpo-gu,  
Seoul, 150-721 Korea




